本报地址：御东行政中心21、22层丨邮编：037010丨本报发行公司发行丨广告经营许可证号：1402004000009丨开印时间：1时 印完5时 10分
联系电话：办公室 0352-6034132 要闻部 0352-2043974 广告热线: 0352-2023122 发行热线: 0352-2503915 承印:大同日报传媒集团印务公司 电话: 0352-2429838

04
2023年 11月 28日 星期二

责编 薛保琳 版式 史晓帆

要闻
大
同
日
报
头
条

因长期不在岗、不开工资，企业与本人无法联系，以下在册全民工、全民合同制
职工，在本通告刊登之日起十日内回单位办理解除劳动合同手续，逾期不到者，本企
业将与其自动解除劳动合同，敬请广大员工互相转告。

名单如下：
丰 收 王日升 董娟娜 王雅丽 马小玲 夏 雨 陈冬生 石小磊 武 伟
鲁海宁 吴 刚 李俊伟 刘雁宏 熊树进 杜春云 齐 辉 邸 龙 李素娥
孙雷明 刘志林 张亮明 曹玉平 海 强 邓宗业 贾 炜 李治国 赵全文
曾娟芳 李 军 麻 杰 牛日清 牛 勇 吴大平 闫二虎 郭有文 张月珍
刘晋豫 张风英 睢进仁 刘建强 张润平 邓富林 任金兵 朱利萍 周海顺
杜日新 张 贺 王金燕 冯丽红 李海花 张荣英 张雁铭 王智勇 贺有生
吕生科 孟海业 王卫平 王 增 张喜福 郝永胜 李喜平 刘美瑜 吴秀清
常晋生 田 勇 肖建坡 薄 文 李景泰 王 英 陈彩虹 刘三和 陶 美
王振国 李宏伟 李进云 杨建忠 刘利钊 邢潇莉 张 存 张富贵 张建兰
张小女 于 伟 左康元 冀立成 李树萍 王 军 高永峰 孟新党 宋锦文
李 如 王 喜 刘根红 施存喜 孙 勇 徐玉婷 张玉梅 周黎明 肖建均
刘 英 吴守礼 徐 全 李学兵 霍 刚 刘丽花 王根风 王 宏 吴月娥
张桂连 陈永红 谢万才 张守义 马小叶 李金成 施玉红 杨玉明 刘生兵
邓忠江 吕淑珍 王 君 徐玉祥 杨国强 贾 计 刘西龙 盛广成 宋立江
尹建平 马素仙 张世杰 张永杰 麻永祥 潘文建 王 东 白子孝 张二宝
张三三 李 存 李 明 田沛中

大同市青磁窑煤矿
2023年 11月 28日

通

告

茉莉公馆交房
通 知

尊敬的各位业主您好：

茉莉公馆（备案名：茉莉花园）项目

已达到交付条件，将于 2023 年 12 月 5 日

开始陆续交付，我们已通过电话及短信

形式通知各位业主，请各位业主及时至

茉莉公馆售楼部进行办理。

咨询电话：0352-8863999

特此公告，敬请周知

大同市御杰星都置业有限责任公司

2023年 11月 28日

为了深入贯彻落实党的二十大精神和
习近平文化思想，以全国各地的冬季风光、
冬季人文、冰雪运动等内容为拍摄主题，表
达“千里冰封，万里雪飘”的山河壮美和家国
情怀，以“各美其美、美人之美、美美与共”的
胸怀讲好中国“冬景故事”，突出展现山西省
大同市的独特冬季魅力，提升大同冬季旅游
品质和内涵，特举办首届全国“情暖冬季 镜
美大同”摄影展，现面向全社会征集作品。

一、组织机构

主办单位：中共大同市委宣传部
承办单位：人民摄影报社

大同市文学艺术界联合会
大同日报社

协办单位：大同市美术馆
大同市摄影家协会

二、征集时间

自公告之日起至2023年12月22日。

三、题材组别

1.“冬览华夏”组
表现全国各地（除山西省大同市外）的冬

季风光、人文、冰雪运动等题材，生动呈现冬
季风光的艺术美感和人们在冬季环境中的生
产生活场景，反映人与冬季环境和谐相融的
情感和意境。

2.“大同冬韵”组
表现古都大同具有文化底蕴和地域特

色的冬季风光和人文作品，还有表现地方特
色美食、文化传承等方面的民俗作品，以及
反映社会经济各方面蓬勃发展等内容的作
品均可参赛，要求拍摄地点必须在山西省大
同市行政区域内。

四、投稿要求

投稿作品为电子版，JPG格式，每幅作品文

件大小 5MB—10MB。黑白、彩色，单幅、组照
均可，组照（3-6）幅为一件作品，组照应按照图
片顺序编号。每位作者限投6幅（组）作品。

艺术类作品，允许进行适当的后期加工
制作，但冰雪效果必须为真实拍摄，不能进
行拼接或叠加，不能违反自然和事物规律；
纪实类作品，要求必须为真实拍摄，不能进
行拼接或叠加，不能违反自然和事物规律，
只能进行适当的剪裁和调光、调色处理。

所有报送作品均需主题鲜明、内容健康，
蕴含思想性、注重艺术性。作品内容要符合
社会主义核心价值观，不得违反法律法规，不
得涉及国家秘密、工作秘密，不得违背公序良
俗、道德规范，不得误导公众认知，不得剽窃
抄袭，不得含有色情、暴力、种族与宗教歧视、
封建迷信等国家法律法规明令禁止的内容。

五、奖项设置

“冬览华夏”组设：
金奖 2名，奖金各 10000 元；
银奖 5名，奖金各 5000 元；
铜奖 8名，奖金各 3000 元；
入围奖 100名，奖金各 200元。

“大同冬韵”组设：
金奖 2名，奖金各 10000 元；
银奖 5名，奖金各 5000 元；
铜奖 8名，奖金各 3000 元；
优秀奖 70名，奖金各 500元；
入围奖 100名，奖金各 200元。
所有奖项均颁发证书。奖金金额均为

税前，个人所得税由主办方代扣代缴。

六、投稿方式

本次大赛采取网上投稿，请登录人民摄影
网（www.51peoplephoto.com）首页，点击影展
频道，进入“情暖冬季 镜美大同”摄影展专区，根
据页面提示，注册并填写相关信息、上传参展作
品。本次大展只收电子文件，文件格式要求为

JPG（每幅 5MB—10MB）。每幅图片须有唯一
的标题，不接受“未标题”或“无题”作品，组照中
的所有图片均须有唯一标题。不允许在图片上
出现标题和作者的任何信息，也不允许在作品
标题中出现作者名字等相关身份信息。

投稿咨询电话：0351-4299260，
联系人：李毅；
13623424998，
联系人：纪萍。

七、获奖作品公示及展出

评 选 结 果 将 在 人 民 摄 影 网
（www.51peoplephoto.com）和大同日报融媒
微信公众号进行公示，为期一周。公示期间
设立专用信箱，受理实名举报。

获 奖 作 品 将 在 大 同 市 美 术 馆 举 办 线
下 展 出 ，并 在《人 民 摄 影》报 刊 专 版 选 登 ，
人民摄影报社新媒体同步刊发。

八、注意事项

1.所有参展作品必须为作者本人的原创
作品，必须依法独立拥有作品的著作权，严
禁剽窃、抄袭。

2.如主办方需要，参赛者应向主办方提供
含有拍摄机型、拍摄时间、相关参数等完整数
据的原始作品或适用于展品制作的大文件作
品，如无法提供则视为放弃获奖资格。

3.投稿作品所涉及著作权、版权、肖像
权、名誉权等法律责任由投稿者本人承担，
主办单位不承担任何连带责任。

4.主办方对获奖作品享有编辑、使用、公
开展映等权利。主办方将入选作品用于非
商业用途（包括用于户外、展览、印刷品、媒
体、网络等）宣传，不再向作者取得授权，不
再另外支付费用。

5.本 次 摄 影 展 不 收 参 展 费 、不 退 稿 。
6.本 次 摄 影 展 解 释 权 归 主 办 方 所 有 ，

凡投稿即视为同意并遵守所有规定。

冰雪燃情 角逐冬景 超20万元奖池等您开启

首届全国“情暖冬季 镜美大同”摄影展征稿启事

隆冬时节，位于北京顺义的中国国际展览
中心温暖如春，静候四海宾朋。11 月 28 日，由
中国贸促会主办的首届中国国际供应链促进
博览会将在这里拉开帷幕。

这是全球首个以供应链为主题的国家级
展会。以“链”为名，以“链接世界 共创未来”
为主题，推动上中下游衔接、大中小企业融通、
产学研用协同、中外企业互动。

新平台：凝聚开放合作共识

“链博会是全球第一个以供应链为主题的
国家级展会，集贸易促进、投资合作、创新集
聚、学习交流功能于一体，旨在构建推进高水
平对外开放的新窗口、搭建服务构建新发展格
局的新平台、打造推动建设开放型世界经济的
新载体、开创践行人类命运共同体理念的新实
践。”中国贸促会会长任鸿斌说。

链博会推动全球工商界找到供应链上下
游的合作伙伴，共同发出维护全球产业链供应
链稳定畅通的最强音。

首届链博会展览设置智能汽车链、绿色农
业链、清洁能源链、数字科技链、健康生活链等
5 大链条和供应链服务展区，515 家中外企业
和机构将集中展示各链条上中下游关键环节
的新技术、新产品、新服务。

链博会将举办全球供应链创新发展论坛,
政府部门、工商界、国际组织代表和专家学者
等千余位中外嘉宾将深入交流研讨、共商合作
大计。此外，链博会期间还将举办 6 场专题论
坛、贸促智库论坛暨《全球供应链促进报告》发
布会及一系列配套活动。

“从当前全球贸易情况看，加强供应链的稳
定显得尤为重要，希望首届链博会为此发挥巨大
作用。”日本国际贸易促进协会会长河野洋平说。

世界 500 强和全球供应链体系龙头企业
齐亮相，来自境外的参展商占比达 26%，覆盖
55 个国家和地区。其中来自美国、欧洲的企业
最为抢眼，占外方参展商总数的 36%。

联合国贸发会议、联合国工发组织、世界
知识产权组织、国际贸易中心、国际商会等 5
家国际组织是首届链博会的支持单位。此外，
链博会还设立了国际展区，南非、加拿大、日

本、越南、非盟、阿盟、葡语国家、拉美和加勒比
国家等将以国别和地区展位形式参展。

联合国贸发会议资深经济学家梁国勇表
示，供应链国际合作在企业、行业和国家层面
都具有重要意义。在全球供应链经历深刻调
整的背景下，首届链博会的举办，有助于进一
步推动供应链国际合作。

新窗口：共谋创新发展之道

智能汽车链，覆盖智能汽车产业全生命周
期，将展示从核心原材料和关键元器件，到电池、
电机、电控和智能网联设备，再到纯电动、混合动
力、增程式电动等各类车型整车产品和服务；

绿色农业链分为绿色农资产品、智慧农
业、种植养殖及农产品加工、全球地理标志及
特色农产品、现代农业服务等五个板块，展示
从“田园”到“餐桌”的全链条产品和服务；

清洁能源链将以“源网荷储”为逻辑，展示
电源侧、电网侧、负荷及储能侧三个板块；

数字科技链将以技术变革、产业孵化、应
用场景为展示逻辑，展示科技创新和产业融合
发展最新成果；

健康生活链将以从出生到养老的大健康
生态圈为逻辑，展示医疗健康、品质生活、健康
人居、中华精品等四个板块。

链博会不是展示单一产品，而是展链条、展
生态。纵向展示各链条各环节的先进技术和产
品，以及未来发展趋势；横向展示金融、物流、贸
易咨询、商事法律、文化旅游及创意设计等供应
链服务，助力上中下游产业合作、共同发展。

跨国公司帝斯曼-芬美意将展示从婴幼
儿、儿童、成人到“银发一族”的营养全生命周
期产业链供应链。帝斯曼-芬美意中国总裁周
涛说，期待通过链博会加强与合作伙伴在全球
范围内的资源整合、协同创新和快速响应，探
索更多元化的合作。

中华全国供销合作总社将展示与各国企
业联合开展农业供应链合作项目的各类成果，
中海油集团将与 3 家合作伙伴及 7 家上中下游
供应链代表性跨国企业共同参展，高通公司与
中国移动、小米公司、爱奇艺等行业领军企业
将携手展示产业跨界融合案例……

不少央企、国企、世界五百强企业将把上
下游的合作伙伴带进链博会同台展示，中外企
业互动、大中小企业融通，共同讲述“链”上合
作共赢的故事、探讨“链”上创新发展的机遇。

新机遇：携手共创美好未来

“GE 医疗携五大生产基地及 20 余家核心
供应商参展，并联合国药器械打造 1000平方米
的融合展台，展示国产 CT、磁共振、手术机、超
声等设备的整机和关键零部件，还将与 19家供
应链核心供应商伙伴在现场发布合作宣言。”
GE医疗中国总裁兼首席执行官张轶昊说。

这是中国新发展不断为世界带来的新机遇——
制造业规模连续 13年居世界首位，新能源

汽车、光伏产量连续多年保持世界第一，45个国
家先进制造业集群纵横铺设，物联网、人工智能
等创新应用不断拓展，产业结构的持续优化，为
全球产业链供应链运行提供有力支撑；

作为全球第二大消费市场，未来 5年，中国
货物贸易、服务贸易进出口额有望累计超过 32
万亿美元、5 万亿美元。超大规模市场的潜力，
为全球产业链供应链运行提供了广阔空间。

这是维护全球产业链供应链稳定畅通的
大国担当——

今 年 是 共 建“ 一 带 一 路 ”倡 议 提 出 10 周
年。“‘一带一路’共建国家展商数量占境外参
展商总数的‘半壁江山’。我们还为老挝、卢旺
达、东帝汶等欠发达国家参展商提供了摊位费
补贴和减免等一系列措施，支持他们展示特色
优质产品和服务，更好融入全球价值链。”中国
国际展览中心集团有限公司董事长林舜杰说。

在首届链博会开幕式暨全球供应链创新
发展论坛上，全球工商界代表广泛深入交流形
成的《全球产业链供应链互联互通北京倡议》
将正式发布。

“只有理性平衡开放、发展与安全的关系，
坚持并践行真正的多边主义，携手构建开放型
世界经济，才能更好维护全球产业链供应链韧
性与稳定。”中国社会科学院世界经济与政治
研究所副研究员崔晓敏说。

新华社北京 11 月 27 日电 （记者 潘洁 姚
均芳 戴小河 陈旭）

“链”接世界 奏响开放合作新乐章
——写在首届中国国际供应链促进博览会开幕之际

新华社记者

旅游是促进文明交流的桥
梁，是凝聚民心共识的纽带，是
谋求可持续发展的渠道。11 月
24 日，上海合作组织 2023 旅游
年论坛在新疆首府乌鲁木齐启
幕。上百位上合组织国家、国际
组织代表共话旅游潜力及旅游
合作，论坛结束后，代表们走进
新疆阿勒泰等地参观访问，亲身
感受新疆旅游业发展成就。

“旅游是促进相互了解
的重要方式”

“旅游是促进国际合作和相
互了解的重要方式。”论坛开幕
式上，上海合作组织秘书长张明
致辞讲道，“上海合作组织大家
庭幅员辽阔，物阜民丰。开启上
合组织旅游之旅，可以充分体验
文化多样性，亲自感受多姿多彩
的人文和自然风情。”

“新疆的多元文化是让我印
象最深刻的，在这里，历史被保存
得很好，人们的脸上总是挂着笑
容。”卡塔尔通讯社编辑赛义德·
阿里·内赫扬第一次来到新疆，短
短几天时间，便被这里深深吸引。

“与当地人聊聊天，实地走走
看看，亲身体验得来的感受与在互
联网上、书本上获得的十分不同。
这次回去，我要把亲眼见到的，繁
荣美丽的新疆讲述给卡塔尔人
民。”赛义德·阿里·内赫扬说。

“世界是个大家庭，人
类是个共同体”

“乌兹别克斯坦和中国的联

系 ，从 张 骞 开 辟 丝 绸 之 路 时 就
开始了。”乌兹别克斯坦中国旅
游 发 展 协 会 主 席 萨 尔 瓦 尔·穆
萨耶夫说，“古丝绸之路的起点
在 中 国 ，乌 兹 别 克 斯 坦 是 古 丝
绸之路上商业、科学、文学艺术
中心之一。”

论坛茶歇时间，他兴致勃勃
地告诉记者，乌兹别克斯坦与中
国的旅游合作潜力巨大，“今年
我们已经组织千余人来中国商
务旅游。”

在阿勒泰地区博物馆，产自
约 5200 年 前 ，在 通 天 洞 遗 址 中
发掘出土的碳化麦粒，吸引众人
目光，在同一个遗址，还发现碳
化黍粒遗存。

阿勒泰地区博物馆工作人
员介绍，5000 多年前，产自中、西
亚的小麦与我国华北地区的黍
在阿勒泰交会，一个东传，一个
西进，共同造福东西方世界。

“ 黍 麦 相 逢 ”的 故 事 ，巴 基
斯 坦 内 阁 副 部 长 哈 马 德·沙 米
米听得认真，他感叹道，早在千
年 前 ，东 西 方 文 明 便 开 始 交 流
互鉴，世界是个大家庭，人类是
个共同体。

“新疆的发展正是中国
发展的最好体现之一”

初冬时节，寒意渐浓，素有
“中国雪都”之称的新疆阿勒泰
早已披上银装，进入冰雪旅游旺
季。

在阿勒泰市将军山国际滑
雪度假区，当地牧民身着传统服

饰，脚踏毛皮滑雪板，为远道而
来的客人表演传统滑雪秀。表
演结束后，嘉宾们热情地涌上前
与牧民们拍照合影。

“ 售 卖 毛 皮 滑 雪 板 、开 牧
家 乐 、当 滑 雪 教 练 ……‘ 雪 都 ’
人 几 乎 都 吃 上 了‘ 旅 游 饭 ’。”
将 军 山 国 际 滑 雪 度 假 区 企 划
营 销 总 监 陈 阳 告 诉 记 者 ，“ 冬
季 滑 雪 场 员 工 有 500 多 人 ，其
中 80% 是 当 地 人 ，平 均 工 资 能
达到近 7000 元。”

旅游业极大带动当地经济
发展。阿勒泰地区旅游推介员
丁妍介绍，截至今年 10 月底，阿
勒泰地区接待游客 2864.61 万人
次，同比增长 63.03%，实现旅游
收 入 250.48 亿 元 ，同 比 增 长
69.19%。

消除贫困是人类面临的共
同 挑 战 ，中 国 通 过 发 展 旅 游 业
实 现 减 贫 、带 动 群 众 增 收 致 富
取 得 的 成 就 ，收 获 了 嘉 宾 们 的
好 评 。 哈 马 德·沙 米 米 说 ：“ 中
国 对 世 界 的 贡 献 举 世 瞩 目 ，新
疆的发展正是中国发展的最好
体 现 之 一 。 新 兴 的 旅 游 产 业 、
完 善 配 套 的 旅 游 设 施 ，新 疆 给
巴基斯坦旅游业提供了很多有
益经验。”

“ 上 合 组 织 比 以 往 任 何 时
候都更加重视旅游等人文领域
合 作 。 通 过 旅 游 推 动 人 文 交
流、增进各国人民之间的了解，
可 以 在 经 济 、社 会 等 多 方 面 获
益。”张明说。

新华社乌鲁木齐11月27日电

以旅游合作促交流 凝民心 共发展
——上海合作组织2023旅游年论坛观察

新华社记者 张瑜

日本确认今年秋冬以来第二起禽流感疫情
11月 27日，在日本茨城县笠间市，当地工作人员组织消杀工作。
日本农林水产省 27 日通报，茨城县确认一起高致病性禽流感疫情。这是日本今年秋冬以来报告的第

二起禽流感疫情。 新华社发（日本茨城县农林畜产科供图）

新 华 社 加 沙 11 月 26 日 电
（记者 柳伟建） 巴勒斯坦伊斯
兰抵抗运动（哈马斯）下属武装
派别卡桑旅 26 日发表声明说，
卡桑旅当天释放了第三批被扣
押人员，包括 13 名以色列人、3
名泰国人和 1 名俄罗斯人。另
据巴勒斯坦通讯社 26 日报道，
以色列当晚释放了 39 名巴勒斯
坦未成年人。

以色列军方 26 日晚间发表
声明证实，已接收哈马斯释放的
第三批共 17 名被扣押人员。这
17 名获释人员中有 13 名以色列
人、3 名泰国公民和一名俄罗斯
裔以色列人。其中，12 名获释以
色列人通过加沙地带中部边境
返回以色列，3 名泰国人和 1 名
俄裔以色列人通过加沙地带与

埃及接壤的拉法口岸抵达以色
列。以色列总理办公室发表声
明说，还有一名 84 岁的以色列
获释人员因身体状况欠佳，被直
升机送往以色列南部城市贝尔
谢巴的医院。

据巴勒斯坦通讯社 26 日报
道，以色列当晚已释放 39 名巴
勒斯坦未成年人，目前这些人已
乘车离开约旦河西岸奥弗监狱
前往拉姆安拉。以色列监狱管
理局当天早些时候曾宣布，已完
成释放第三批巴勒斯坦在押人
员的准备工作。

卡塔尔外交部 26 日发表声
明说，加沙人道主义停火协议执
行第三天，以色列将释放 39 名
巴勒斯坦在押人员，哈马斯将在
加沙地带释放 13 名被扣押的以

色列人，还有 1 名俄罗斯人和 3
名泰国人已被移交给红十字国
际委员会。

哈 马 斯 26 日 晚 发 表 声 明
说，哈马斯正认真考虑释放更多
的被扣押人员来换取加沙地带
更长的停火时间。

以色列和哈马斯在加沙地
带 的 停 火 协 议 于 当 地 时 间 24
日上午 7 时正式生效。根据协
议，加沙地带将停火 4 天，巴勒
斯坦武装组织和以色列将停止

“ 所 有 军 事 行 动 ”。 哈 马 斯 于
24 日、25 日晚分别释放了两批
共 41 名被扣押人员，以色列也
释 放 了 两 批 共 78 名 被 关 押 的
巴勒斯坦人。

（参 与 记 者 吕迎旭 张天
朗 汪强）

哈马斯和以色列分别释放第三批被扣押人员

据新华社华盛顿 11 月 26 日
电据美国媒体近日报道，美国航
天局和日本宇宙航空研究开发
机构正计划向太空发射首颗木
制外壳卫星，目的是让太空飞行
变得更可持续。

美 国 趣 味 科 学 网 站 报 道
说，这两家太空机构表示，这颗
人 造 卫 星 LignoSat 约 为 咖 啡 杯
大小，其外壳由木兰木制成，将
于 2024 年 夏 天 发 射 进 入 地 球

轨道。
今 年 早 些 时 候 ，研 究 人 员

在国际空间站上测试了 3 种木
材 样 本 —— 木 兰 木 、樱 桃 木 和
桦 木 。 他 们 最 终 选 择 了 木 兰
木 ，因 为 它 在 制 造 卫 星 的 过 程
中出现裂缝或断裂的可能性相
对很小。

研究人员表示，木兰木在太
空真空环境下不会燃烧或腐烂，
但它重新进入地球大气层时会

焚烧成细灰，这使它成为未来卫
星研发中一种非常有用、可生物
降解的材料。

研究人员在一份声明中说：
“尽管外层空间的极端环境涉及
剧烈的温度变化，并且木材样本
在长达 10 个月的时间里暴露于
强烈的宇宙射线和危险的太阳
粒子之中，但测试证实它们没有
分解或变形，如开裂、弯曲、剥落
或表面损坏。”

美日计划明年发射首颗木制外壳卫星